ਕਾਅਬਾ ਦੇ ਘੁੰਮਣ ਜਾਂ ਚਲਣ ਦੀਆਂ ਹੋਰ ਵੀ ਘਟਨਾਵਾਂ ਦੇ ਪ੍ਰਮਾਣ ਮਿਲਦੇ ਹਨ।

ਹਜ਼ਰਤ ਇਬਾਨ ਨੇ ਆਪਣੀ ਪੁਸਤਕ 'ਫ਼ਤੂਹਤ ਮਕੀਹ' ਵਿਚ ਲਿਖਿਆ ਹੈ ਕਿ ਉਸ ਨੇ ਖ਼ੁਦ, ਕਾਅਬਾ ਨੂੰ ਚਲਦਿਆਂ ਵੇਖਿਆ ਹੈ।

ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ, ਬਸਰਾ, ਇਰਾਕ ਦੀ ਇਕ, **ਹਜ਼ਰਤ ਰਾਬਿਆ ਬਸਰੀ** ਨਾਂ ਦੀ ਇਕ ਸੂਫ਼ੀ ਫ਼ਕੀਰ ਬੀਬੀ (Hazrat Rabia al-Qaysiyya, born between 95 and 99 Hijri or lived from 717 AD to 801 AD), ਕਾਅਬਾ ਵਲ, **ਰੱਬ ਦੇ ਘਰ** ਦੀ ਤਲਾਸ਼ ਵਿਚ ਇਕ ਮਾਰੂਥਲ ਵਿਚੋਂ ਲੰਘ ਰਹੀ ਸੀ ਤਾਂ ਉਸ ਨੇ ਕਾਅਬਾ ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਵਲ '**ਜੀ ਆਇਆਂ ਨੂੰ**' ਜਾਂ welcome ਕਰਣ ਨੂੰ ਆਉਂਦਿਆਂ ਵੇਖਿਆ। ਪਿਛੋਂ ਕਾਅਬਾ ਦੇ ਅਸਥਾਨ ਤੇ **ਹਜ਼ਰਤ ਇਬਰਾਹਿਮ (ਬਿਨ ਅਧਮ) ਆਜ਼ਮ** ਮੱਕਾ ਗਏ ਤਾਂ ਹੈਰਾਨੀ ਨਾਲ ਵੇਖਦੇ ਹਨ ਕਿ ਕਾਅਬਾ ਤਾਂ ਆਪਣੀ ਥਾਂ ਤੇ ਹੈ ਹੀ ਨਹੀਂ।